
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO  del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo

N. 1.187 del 03 dicembre 2018 

OGGETTO:  Acquisto di una  pagina a disposizione dell'Assemblea legislativa per
la  pubblicazione  dei  dati  istituzionali  nell’  ”Agenda  del  Giornalista
2019”  –  Impegno  di  spesa.  CIG  Z9E260F113  Cap  33603  PdC
1.03.02.99.99

L'ISTRUTTORE:  Luca Dottorini

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO

Si  è  provveduto  ad  effettuare  le  annotazioni  nel  registro
partitario per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.

Perugia,....................................

L’ISTRUTTORE                             IL RESPONSABILE
_____________                                         ________________



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

PREMESSO che
 il Presidente dell'Associazione Stampa Umbra (ASU) ha trasmesso con nota

acquisita  al  protocollo  n.  15064 del  29  novembre 2018,  che  si  allega  al
presente per farne parte integrante e sostanziale, la proposta di acquisto per
l’ anno 2019 di una pagina a colori a disposizione dell'Assemblea legislativa
per la pubblicazione dei dati istituzionali nell’ ”Agenda del Giornalista 2019”,
al costo (rimasto invariato negli anni) di € 1.291,90 Iva esclusa;

 l'Assemblea legislativa fin dal 2010 ha aderito a tale proposta ai fini della
pubblicazione dei dati istituzionali nell'Agenda suddetta, che viene realizzata
ogni anno dall’Associazione Stampa Umbra;

ATTESO che il Segretario generale dell'Assemblea Legislativa ha autorizzato l'avvio
della procedura per l'acquisto della pagina in oggetto;
 
CONSIDERATO che 

 l' “Agenda del Giornalista” è in fase di realizzazione e verrà distribuita a un
pubblico mirato di giornalisti e di professionisti che lavorano nel campo dell'
informazione;

 gli stessi giornalisti sono anche tra i principali interlocutori dell'Assemblea
legislativa;

DATO ATTO che
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z9E260F113;
 il  DURC  risulta  essere  regolare  ed  in  corso  di  validità  (scadenza

02/04/2019 );
 dalla consultazione del casellario ANAC non risultano annotazioni;
 ai sensi degli artt. 23 e 37 del d. lgs. 33/2013, è stata predisposta la tabella

contenente  i  dati  per  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  istituzionale
dell’Assemblea Legislativa;

 ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 e 204, d. lgs. 50/2016 il presente
provvedimento  sarà  pubblicato,  nei  termini  di  legge,  sul  profilo  del
committente,  alla  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto-sezione
“bandi di gara e contratti”;

RITENUTO necessario  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  1.576,24  sul
Cap.33603  “Altri  servizi”  del  bilancio  di  previsione  dell'Assemblea legislativa  per
l’anno 2019, su cui è stato previsto apposito stanziamento;

VISTI

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

 l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

 lo Statuto della Regione Umbria;

 la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente: “Bilancio di previ-
sione della Regione Umbria 2018-2020”;

 la deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approva-
zione del proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;

 il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

 il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigen-
za del Consiglio regionale;

 il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regio-
nale;

 la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazio-
ne del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale
dell'Assemblea legislativa per gli anni 2018-2019-2020;

 il provvedimento del Segretario Generale n. 33 del  28/12/2017 inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 
2018-2019-2020;

DETERMINA

1) di affidare, per la richiesta pervenuta, all' Associazione Stampa Umbra (ASU)
con  sede  in  Via  del  Macello  06100  Perugia  P.IVA  02060940547  CF
94008550546, la fornitura di una pagina sull'Agenda del Giornalista 2019,
richiesta  con  protocollo  n.  15064  del  29  novembre  2018  per  un  importo
complessivo pari ad €  1.291,90 (IVA ESCLUSA);

2) di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di € 1.576,24 (IVA
inclusa), per una pagina a colori a disposizione dell'Assemblea legislativa,
per la pubblicazione dei dati istituzionali nell’ “Agenda del Giornalista 2019”,
realizzata  dall’  Associazione Stampa Umbra”  sul  Cap.33603 “Altri  servizi”
PdC 1.03.02.99.999 del bilancio dell'  anno finanziario 2019, su cui è stato
previsto apposito stanziamento

3) di dare mandato alla Sezione Bilancio e  Ragioneria di procedere per il se-
guito di sua competenza.

L'ISTRUTTORE:  Dott. Luca Dottorini

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : Il Dirigente:  Dott. Stefano Cardinali

“Trattasi di copia informatica di documento

originale analogico.

Se ne attesta la conformità”

Servizio Risorse e Sistema informativo

il Dirigente


	X LEGISLATURA
	N. 1.187 del 03 dicembre 2018
	sezione ragioneria e bilancio



